

子ども家庭課

議案第32号

港区学童クラブ条例の一部を改正する条例について

令和4年3月31日の新橋学童クラブの終了及び、令和4年4月1日の区立芝浜小学校の開校による放課GO→学童クラブしばはまの開始に伴い、港区学童クラブ条例の一部を改正します。

1 改正理由

(1) 新橋学童クラブの終了について

同一建物内で実施している港区新橋保育室の終了に伴い、令和4年3月31日をもって新橋学童クラブを終了します。

(2) 放課GO→学童クラブしばはまの開始について

区立芝浦小学校通学区域内の学童クラブ需要の増加に対応するため、令和4年4月1日の区立芝浜小学校の開校に合わせ、放課GO→学童クラブしばはまを開始します。

2 改正内容

学童クラブの実施場所について、新橋学童クラブを除くとともに、放課GO→学童クラブしばはまを加えます。

3 施行期日

区規則で定める日（令和4年4月1日予定）

港区学童クラブ条例新旧対照表

改正案

別表第一(第二条関係)		別表第二(第二条関係)	
区	分	区	分
高輪児童館学童クラブ	芝浦アイランド児童高齢者交流プラザ学童クラブ	放課GO↓学童クラブおなりもん	放課GO↓学童クラブしばうら
(略)	(略)	(略)	(略)
飯倉学童クラブ	五色橋学童クラブ	放課GO↓学童クラブしばはま	放課GO↓学童クラブこうなん
(略)	(略)	東京都港区芝浦一丁目十六番三十一号	(略)

現行

別表第一(第二条関係)		別表第二(第二条関係)	
区	分	区	分
高輪児童館学童クラブ	芝浦アイランド児童高齢者交流プラザ学童クラブ	放課GO↓学童クラブおなりもん	放課GO↓学童クラブしばうら
(略)	(略)	(略)	(略)
飯倉学童クラブ	五色橋学童クラブ	放課GO↓学童クラブこうなん	放課GO↓学童クラブしばはま
(略)	(略)	(略)	東京都港区新橋六丁目十二番四号

付則

この条例は、区規則で定める日から施行する。